errorem a certo tenentes, quod nunquam parte nostra stetit^

quominus concordia fieret, neque stabit duce deo, si nobis

vera, firma et adhuc minus condecens offeratur. Levate

igitur oculos et videte, quis rei exitus de tanta humilitate

nostra et tanta vestrorum indurata superbia sit verisimiliter

secuturus, et utinam quod bonum est eligentes, que floruit

hactenus, rectorum et antepositorum predictorum callidi-'

tate dampnabili nunc efflorens, adhuc patre luminum

inspirante refloreat nostris in temporibus civitas Florentina.

Scientes tamen, quod ubi nobis non offerantur alia, cunctis

HISTORY OF THE POISES. 373

principihus, magnatibus et communitatibus orthodoxis pre-

missa pandemus, et iusticia nostra et lenitas vestrorumque

obstinata protervitas christicolis omnibus patefiat, sperantes

in domino et in devotione fidelium contidentes, quod ipse

•deus innocenciam nostram ex alto prospiciens ecclesiam

sibi sponsam non derelinquet, prout nee hucusque reliquit,

finaliter indefensam.

Datum Anagnie id. iul., pontificatus nostri anno septimo.

[7/7 verso .•]

Populo civitatis Florencie.

Original Document in State Archives, Florence.

Diplomat. Prov. Riform. Atti pubblici."^

* Mentioned by Gherardi (viii., i, 287, n. 368), and used

by Gregorovius (vi., 3rd ed., 468). The latter is wrong in giving

the 13th July as the date. As to the document itself, see Gherardi,

v., ii., 112, and Reumont, ii., 1008- 1009, who justly observes that

Gregory XL, being perfectly acquainted with the state of affairs in

Florence, where the bow had been drawn too tight, endeavoured to

foment the popular feeling against the Magistrates, with the object

of constraining them to make peace. We learn the names of his

Ambassadors from the following unpublished letter, which is also

taken from the State Archives of Florence :
—

" Gregorius episcopus,

servus seivorum Dei. Prioribus arlium ac vexillifero iusticie populi et

communis civitatis Florencie spiritum consilii sanioris. Habentibus

aliqua vobis parte nostra preferie dilectis filiis Ludovico de Veneciis

fratrum minorum et Johanni de Basilia fratrum heremitarum sancti

Augustini ordinum in sacra pagina professoribus oportunas securi-

conductus. quas expectabunt in Pisis, litteras prout fecimus vestris

ambaxiaioribus destinare velitis eisque et ipsorum alteri super

exponendis eisdem cum ad vos pervenerint fidem credulam

adhibere. Datum Anagnie xiii. cal. aug. Pontificatus nostri anno

septimo [1377, July 20].